

Nowy kierunek - technik automatyk w ofercie szkoły na Rawce

data aktualizacji: 2023.02.15 autor: Joanna Młynarczyk



(fot. Joanna Młynarczyk)

Nowy kierunek w Zespole Szkół nr 4 na Rawce - technik automatyk znajdzie się w ofercie edukacyjnej szkoły. We wrześniu uruchomiona zostanie klasa patronacka pod auspicjami firmy Topsil Global, specjalizującej się w przetwórstwie tworzyw sztucznych.

Dla uczniów kierunku technik automatyk będzie to wyjątkowa okazja, aby zdobyć wiedzę ale i doświadczenie w nowoczesnym zakładzie produkcyjnym. Uroczyste podpisanie umowy o współpracę miało miejsce w minionym tygodniu.

- *Dla nas podpisanie dzisiejszego porozumienia to kontynuacja rozwoju firmy - podkreślił Tomasz Padee, prezes zarządu Firmy Topsil Global.*

- *Zawsze szukaliśmy możliwości, żeby realizacja kształcenia zawodowego odbywała się w rzeczywistych warunkach, czyli w zakładach pracy - mówi Darosław Sadowski, dyrektor Zespołu Szkół nr 4. - Potwierdzają to nasze doświadczenia dotychczasowe z zakładami pracy, ze współpracy z*

którymi jesteśmy zadowoleni, a zakład Topsil Global znajduje się w niewielkiej odległości od szkoły, to zaledwie kilometr – dodaje.

Jak słyszymy, wszystkie przedmioty zawodowe praktyczne będą realizowane na terenie firmy, w rzeczywistych warunkach pracy.

- Uczeń, który czegoś dotknie, doświadczy, lepiej zapamięta i nauczy się. A korzyścią takiej współpracy dla firmy jest to, że będzie miała ona wyuczonego pracownika – dodaje dyrektor.

W uroczystości podpisania umowy o współpracy między szkołą a Topsil Global uczestniczył Jarosław Chęćielewski, wiceprezydent Skierniewic.

- Przed siedmioma laty, kiedy miejskie szkoły podpisały pierwsze umowy patronackie z przedsiębiorcami, byliśmy pełni optymizmu, ale losy klas potoczyły się różnie, niektóre funkcjonowały przez rok lub dwa, inne funkcjonują do dziś – podkreślił wiceprezydent Chęćielewski.

- ZS nr 4 w Skierniewicach jest dobrym przykładem, bo to nie pierwsza inicjatywa wychodząca od dyrekcji szkoły i kadry pedagogicznej w ostatnich latach. W klasie technik automatyk planujemy na początek utworzyć 15-osobowy oddział klasowy, a jeśli kierunek znajdzie uznanie wśród uczniów, w kolejnych latach może będzie to oddział nawet 30-osobowy – zapowiada wiceprezydent Chęćielewski.

Rekrutacja uczniów do tej klasy rozpocznie się we wrześniu.

- Utworzenie klasy patronackiej o kierunku technik automatyk w przetwórstwie tworzyw sztucznych i podpisanie umowy o współpracy ze szkołą to dla nas szansa na to, by po 5 latach zyskać dobrych absolwentów, którzy zechcą przyjść do nas pracować – mówi Wojciech Mąka, członek zarządu firmy Topsil Global. – W czasie nauki w technikum odbędą praktyki w zakładzie, zdobędą doświadczenie współpracując z naszymi operatorami i technologami – podkreśla.

W Skierniewicach firma Topsil Global funkcjonuje od 2017 roku. To drugi, po Żabiej Woli, zakład produkcyjny. W obu zakładach zatrudnionych jest około 220 osób, w firmie na Rawce pracuje około 90 osób.

- Chcemy budować naszą markę na lokalnym rynku, przyciągać osoby, które chcą się z nami wiązać na dłużej i rozwijać – mówi Wojciech Mąka. – Współpraca ze szkołą na pewno pozwala na to, żeby poznali nasz zakład i świadomie podjęli decyzję o pracy tutaj – dodaje.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/41686-nowy-kierunek-technik-automatyk-w-ofercie-szkoly-na-rawce>